
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0107/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria nº 389/GR/UFFS/2014, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para comporem Comissão de 

sistematização das propostas de Expansão Interna (novos cursos nos campi existentes) e 

Expansão Externa (criação de novos campi) da UFFS: 

I - Humberto Tonani Tosta - Siape 2741148 - Presidente; 

II - Alexandre Luis Fassina - Siape 1960449; 

III - Marcio Luft - Siape 1873960; 

IV - Rafael Santin Scheffer - Siape 1885673.  

 

Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 (trinta), a partir desta data, para a conclusão do 

trabalho.  

 

Art. 3º A comissão será supervisionada pela Secretaria dos Órgãos Colegiados.  

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS.  

 

Chapecó-SC, 28 de janeiro de 2015.  

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

